

Kragsskovhede Fængsel
Sindalvej 81
9981 Jerup
Att.: Teddi Christensen

Via mail: teddiklit.christensen@krfo.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

14. oktober 2021

Rapport efter miljøtilsyn hos Kragsskovhede Fængsel beliggende Sindalvej 81, 9981 Jerup

Sagsnummer: GEO-2021-05037

Frederikshavn Kommune har den 13.10.2021 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Teddi Christensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type E52 Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen


Maria Klitgaard
Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98483100	CVR nr.	53383211
Fax		P. nr.	1003394411

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Kragsskovhede Fængsel har et maskinsnedkeri, som er normeret til at beskæftige 8 indsatte foruden 2 værk mestre.</p> <p>Maskinsnedkeriet fungerer som en selvstændig virksomhed, der primært producerer efter ordrer.</p> <p>Der foretages produktion af møbler og vinduer til Kriminalforsorgens egne institutioner. Der foretages træbearbejdning, maling, lakering og samling.</p> <p>Virksomheden består af to haller:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Den ene hal er indrettet med maskinsnedkeri og malerafdeling. -Den anden hal benyttes primært til lagerhal samt en smule produktion. Der er opsat to save, der er tilsluttet spånudsugningen i den første hal. Derudover er der en presser i den anden hal kræver ikke udsugning. <p>I malerafdelingen foretages sprøjtemaling. Der benyttes udelukkende maling og lak, der er vandbaseret til sprøjtemaling. Der anvendes således ikke organiske opløsningsmidler hverken til fortynding eller rengøring.</p> <p>Selve driften ikke ændret væsentligt igennem årene.</p> <p>Normal arbejdstid: Man.-fre. fra kl. 8-15.</p>
Egenkontrol (journal)	Virksomheden har ikke krav om at skulle føre egenkontrol.
Miljøgodkendelse	Virksomheden har ikke krav om miljøgodkendelse.
Forurenet jord	Det vurderes, at virksomhedens drift ikke giver anledning til forurening af jorden.
I øvrigt	<p>Virksomheden spurgte til en igangværende byggesag (BYG-2020-06558) om lovliggørelse af en carport, da de har nogle opklarende spørgsmål til, hvilken brandklasse rapport virksomheden skal levere til kommunen.</p> <p>Byggesagsbehandler Christian Aarup kontakter Christian Melson snarest muligt.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Virksomheden benytter diverse træbearbejdningsmaskiner, der alle er forsynet med punktudsugning og automatspjæld. Der suges således kun fra de maskiner, der er i brug.</p> <p>Ventilationsanlægget er forsynet med cyklon og posefilter. Der er alarm på siloen. Afkastet er ført 1 – 1,5 m over tagryg.</p> <p>I virksomhedens malerafdeling er der to malerkabiner i fælles rum: -Den ene anvendes til malings- og lakeringsarbejde, og er forsynet med ventilationsanlæg med filter til opfangning af malingsstøv. Afkastet er ført et par meter over tag. -Den anden kabine benyttes kun til tørring af emnerne. Desuden er der et mindre tørrerum. Udsugning fra disse to sker gennem et fælles ventilationsanlæg med filter. Afkastet er ligeledes ført et par meter over tag.</p> <p>Der anvendes kun vandbaserede produkter ved sprøjtearbejde i malerafdelingen. Der er enkelte oliebaseerede produkter, der påføres med pensel.</p> <p>Ventilationsanlæggene efterses to gange om året af firmaet Prima-vent A/S fra Esbjerg, hvor filter i indblæsningen udskiftes og posefiltre tjekkes. Sidste gang var den 16-04-2021. Virksomheden skifter filtre efter behov.</p> <p>Antal afkast: 3 stk.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>AI produktion foregår indendørs.</p> <p>Støjklender på virksomheden: Kompressor, fræser, save, spånudsugning, truckkørsel.</p> <p>Kompressor er placeret indendørs.</p> <p>Det vurderes, at virksomhedens drift ikke medfører støjgener i omgivelserne. Hverken Frederikshavn Kommune eller virksomheden har modtaget klager over støj fra virksomheden.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Rengøring af dyser sker ved brug af vand. Herudover er der ingen udledning af processpildevand fra virksomheden. Der er ingen afløb i produktionen.

	<p>Det er Kommunens vurdering, at denne spildevandsudledning er af mindre betydning.</p> <p>Hvis der forekommer malingsaffald, skal det opsamles og bortskaffes som farligt affald.</p>
--	---

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Virksomheden har inden olieudskillere.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er i BBR registreret 3 aktive olietanke på lokaliteten:</p> <p>Størrelse: 5000L Placering: Nedgravet Indhold: Mineralske olieprodukter Placering: ved bygn. 52 (Trinkærvej 21, Jerup). År: 1985 Levetid: 40 år - skal derfor tømmes og afblændes senest i udgangen af 2025.</p> <p>Størrelse: 1200L Placering: Over terræn, udendørs Indhold: Mineralske olieprodukter - ifbm. nødstrømsanlæg Placering: ved bygn. 14 År: 2004 Levetid: 30 år</p> <p>Størrelse: 5900L Placering: Over terræn, udendørs Indhold: Diesel Placering: ved bygn. 17 (garageanlæg) År: 2008 Levetid: 40 år</p> <p>Ingen af de ovennævnte tanke er opført i forbindelse med maskinsnedkeriet. Dog giver snedkeriet beskeden videre til rette vedkommende om, at tanken fra 1985 skal sløjfes inden udgangen af 2025. Frederikshavn Kommune skal anmode om dokumentation herfor, således BBR på lokaliteten kan tilrettes.</p> <p>Virksomheden er opvarmet med naturgas.</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der forekommer normalt ikke malings- og lakaffald. Såfremt der opstår farligt affald, vil dette blive afleveret eller hentet af Modtagestation Vendsyssel.

<p>Affald, generelt</p>	<p>Det blev oplyst på tilsynet, at følgende henter/modtager virksomhedens affald:</p> <p>Dagrenovation: Marius Pedersen</p> <p>Brandbart: Marius Pedersen - opbevares i stor container</p> <p>Rent træaffald: begrænset mængde - samles i kasser og tages med hjem af medarbejderne</p> <p>Spåner og træstøv fra rent træ: Dansk Biotransport</p> <p>Metalaffald: Marius Pedersen</p> <p>Pap og papir: Marius Pedersen - virksomheden har pappresser</p> <p>Mængden af rent træaffald er blevet mindre de seneste år, da produktionen er blevet mere ensartet - virksomheden producerer ikke så mange forskellige emner sammenlignet med tidligere og der sker derfor en bedre udnyttelse af træet.</p> <p>Træ med lak, maling og lim må ikke afleveres sammen med rent træ, men må gerne afleveres i dagrenovation eller brandbart. Ligeledes må filt fra lakkabinen også komme i dagrenovation eller brandbart.</p> <p>Virksomheden producerer ikke i imprægneret træ. Såfremt der alligevel forekommer en mindre mængde fra fx emballage skal det bortskaffes til deponering og afleveres for sig.</p> <p>Virksomheden har indrettet en mindre udendørs grus-sorteringsplads syd for snedkeriet, hvor alt affald fra fængslet samles og sorteres i fraktioner. Der er kommet mere fokus på affaldssortering siden sidste tilsyn i 2017.</p> <p>Det er virksomhedens ansvar at affaldet sorteres korrekt.</p> <p>Oplag af flydende råvarer (fx farveløs grunder - oliebaseret produktion) og flydende affald skal ske under tag på dertil indrettet plads med spildbakke, der kan rumme indholdet af den største beholder på pladsen. Virksomheden oplyser hertil, at mængden er begrænset - råvarer er placeret inde i rum uden afløb.</p>
-------------------------	---